UỶ BAN NHÂN DÂN

HUYỆN PHONG THỔ

CỘNG HÒA XÃ HỘI CHỦ NGHĨA VIỆT NAM

Độc lập - Tự do - Hạnh phúc

Số:          /UBND-NN
V/v triển khai thực hiện Nghị quyết

số 12/2023/NQ-HĐND ngày

20/5/2023 và Quyết định số

14/2023/QĐ-UBND ngày 27/6/2023

của UBND tỉnh Lai Châu

Phong Thổ, ngày         tháng 8 năm 2023

Kính gửi:

- Phòng Nông nghiệp và PTNT huyện;

- Phòng Tài nguyên và Môi trường huyện;

- Hạt kiểm lâm huyện;

- Ban quản lý rừng phòng hộ huyện;

- UBND các xã, thị trấn.

Căn cứ Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 20/5/2023 của HĐND

tỉnh kéo dài thời hạn thực hiện và điều chỉnh, bổ sung một số nội dung Nghị

quyết số 47/2012/NQ-HĐND ngày 13/7/2012 của Hội đồng nhân dân tỉnh thông

qua Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2011-2020;

Căn cứ Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu về việc kéo dài thời hạn thực hiện và điều chỉnh, bổ sung một số nội

dung Quyết định số 17/2012/QĐ-UBND ngày 20/8/2012 của UBND tỉnh phê

duyệt Quy hoạch bảo vệ và phát triển rừng tỉnh Lai Châu, giai đoạn 2011-2020.

Để chủ động triển khai thực hiện Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày

20/5/2023 và Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của UBND tỉnh

Lai Châu đảm bảo kịp thời và đúng quy định. Ủy ban nhân dân huyện yêu cầu:

1. Các cơ quan, đơn vị: Phòng Nông nghiệp và Phát triển nông thôn,

phòng Tài nguyên và Môi trường, Hạt kiểm lâm, Ban quản lý rừng phòng hộ

huyện, UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan căn cứ chức

năng, nhiệm vụ được giao để tổ chức tuyên truyền và triển khai thực hiện Nghị

quyết số 12/2023/NQ-HĐND ngày 20/5/2023 và Quyết định số 14/2023/QĐ-

UBND ngày 27/6/2023 của UBND tỉnh Lai Châu đảm bảo đúng quy định.

2. Giao cho Hạt kiểm lâm chủ trì phối hợp với Ban quản lý rừng phòng

hộ; UBND các xã, thị trấn và các cơ quan, đơn vị có liên quan tổ chức rà soát,

thông báo công khai phần diện tích rừng, đất rừng đã được quy hoạch đến các

chủ rừng; các tổ chức, cá nhân nhận khoán chăm sóc, bảo vệ  và Nhân dân trên

địa bàn để thực hiện đảm bảo theo đúng Nghị quyết số 12/2023/NQ-HĐND

ngày 20/5/2023 và Quyết định số 14/2023/QĐ-UBND ngày 27/6/2023 của

UBND tỉnh Lai Châu.

2

UBND huyện yêu cầu phòng các cơ quan, đơn vị; UBND các xã, thị trấn

khẩn trương triển khai tổ chức thực hiện./.

Nơi nhận:
- Như trên;

- TT Huyện ủy, HĐND huyện (b/c);
- Lãnh đạo UBND huyện: U1, U3;
- Lưu VT, C3, V1, V2, NN.

TM. ỦY BAN NHÂN DÂN

KT. CHỦ TỊCH

PHÓ CHỦ TỊCH

Trịnh Văn Đoàn

		2023-08-28T18:25:12+0700

		2023-08-29T10:39:03+0700

		2023-08-29T10:39:03+0700

		2023-08-29T10:39:03+0700